
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  21 del 20/01/2011 

 
 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. 

NOMINA DEL RESPONSABILE COMUNALE DEL CENSIMENTO E DEL 
REFERENTE TECNICO COMUNALE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

dott.ssa Giulia Rampone 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 2.11.2010 di nomina del Segretario comunale quale responsabile 
dell’area amministrativa generale; 
 
Premesso che è stato indetto il 15° Censimento generale dalla popolazione e delle abitazioni di cui al 
Regolamento CE 9.7.2008, n. 763/08 del Parlamento Europeo e del Consiglio; 
 
Vista la Circolare dell’Istat n. 1, prot. 7966, del 20/12/2010, con cui viene illustrata la nuova metodologia 
adottata per l’attuazione del citato censimento che avverrà con la tecnica del censimento assistito da lista; 
 
Rilevato che entro il 15/2/2011 ogni Comune dovrà inviare in formato elettronico all’ISTAT la Lista Anagrafica 
Comunale (LAC); 
 
Dato atto che occorre procedere alla nomina del Responsabile Comunale del Censimento nonché del 
Referente Tecnico Comunale (incaricato delle operazioni di estrazione ed invio dei dati anagrafici – LAC); 
 
Precisato che, poiché non è stato costituito l’ufficio statistica, Responsabile Comunale del Censimento è il 
Responsabile dei Servizi demografici, che altresì assumerà la qualifica di Referente Tecnico Comunale 
nonché responsabile del trattamento dei dati personali connessi alle operazioni censuarie, 
 

DETERMINA 
 
1. Di designare, per le motivazioni indicate in premessa, la dipendente Vicario Sabrina, Responsabile dei 

Servizi demografici, quale Responsabile Comunale del Censimento nonché quale Referente Tecnico 
Comunale. 

 
2. Di individuare il dipendente sopradesignato quale incaricato del trattamento dei dati personali connessi 

alle operazioni censuarie, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 196/2003. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to dott.ssa Giulia Rampone 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                   
 

Il funzionario incaricato 
 

 


